令和６年４月２６日

 ３年生 生徒、保護者の皆様

鳥取中央育英高等学校 事務室 奨学金担当

令和６年度奨学金案内及び日本学生支援機構奨学金のスケジュールについて

 大学等（大学・短期大学・専修学校等）進学に係る奨学金及び日本学生支援機構奨学金

について下記のとおりお知らせしますので、提出期限等ご確認のうえ、申請漏れ等が無い

ようにしてください。

記

１ 奨学金案内

大学進学等に係る主な奨学金については別紙を参考にしてください。

なお、その他の奨学金につきましても募集があれば、教室掲示等で案内します。

２ 令和６年度の日本学生支援機構奨学金の大学等予約採用スケジュールについて

給付奨学金・貸与奨学金とも、以下の期間で同時に受け付けます。

 生徒等申込期間（スカラネット） 採用候補者決定時期

第１回 ４月２２日（月）～ ５月３１日（金） １０月下旬

第２回 ６月 １日（土）～ ６月３０日（日） １１月下旬

第３回 ７月 １日（月）～ ７月３１日（水） １２月下旬

予備回 １０月 ４日（金）～１０月１８日（金）  １月下旬

※可能な限り、上表の第１回又は第２回の期間で手続きを進めてください。

 第１回と第２回の選択はご家庭におまかせします。

３ 奨学金申込みの注意

  奨学金全般についてですが、貸与奨学金は利息の有無に関わらず後日返還が必要で

す。過重な返還とならないよう家族でよく話し合って適正な額をお申込みください。

担当

主事 酒井・前田

TEL 0858-37-3211